o
Câmara

MUNICIPAL DE II UR ITABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADAO

Indicação n° _14_12020
Assunto: Reivindicação
Autor: Pastor Amaury

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o artigo 47 do Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência que

seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua
Secretaria Municipal de Trânsito Transporte e Mobilidade, Urbana a
instalação de um semáforo ou rotatória na Av. 17 no cruzamento com a
Rua Camilo Chaves e as Avenidas Jose dos Santos Vilela e  Allan  Charnley
Bull  no Bairro Platina.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de um semáforo ou uma Rotatória se faz
necessária uma vez que é um local que necessita urgentemente de uma
atenção, pois é uma via de grande movimento, por haver vários tipos de
cruzamento, sua instalação pode ser nos moldes da Av. 31 c/ Rua:  Omar
Diniz no Bairro Pirapitinga.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2020.

. yiovaao p.at L1E,4-74.olkuc.:,e,

	Page 1